ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ПЕСЧАНОКОПСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ
10.09.2015г.										№185

«О дополнительных  мерах  по организации  питания
обучающихся и воспитанников»

	Во исполнение Закона «Об образовании РФ (ст.32 п.19, ст.51 п.5), СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно – эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования», постановления Администрации Песчанокопского района № 588 от 28.08.2015г. «Об	утверждении Порядка предоставления льготного питания обучающимся муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций Песчанокопского района» с целью обеспечения полноценным горячим питанием обучающихся района, в том числе льготным горячим питанием детей из малообеспеченных семей

ПРИКАЗЫВАЮ:
       1. Заместителю директора по хозяйственной части Токаревой Ларисе Викторовне  принять дополнительные меры по организации питания:
1.1.Обеспечить учащихся  начальных  классов молоком  в  рамках  программы «Школьное молоко».
1.2.Обеспечить обучающихся, занятых внеурочной деятельностью, двухразовым питанием.
       1.3.Предоставлять ежеквартально в отдел образования до 1 числа месяца, следующего за отчётным, информацию об организации питания по установленной форме (Приложение 1).
       1.4. Обеспечить эффективное  использование  технологического  оборудования, полученного  в  рамках    модернизации пищеблоков.
1.5.Усилить контроль за организацией питания школьников.
        2. Заместителю директора по воспитательной работе Ковтуновой Наталье Михайловне продолжить реализацию дополнительной образовательной программы «Разговор о правильном питании»:
       2.1 .Обеспечить проведение мероприятий с детьми и родителями, направленных  на  формирование основы  рационального питания  и  его культуры (анкетирование, Дни русской кухни, родительские  собрания  и др.) с привлечением медработников и поставщиков продуктов питания и услуг по организации питания.
         2.2.Разместить на сайтах ОУ и информационных стендах информацию о порядке организации питания (еженедельные меню с указанием блюд и организации льготного питания, сведения о должностных лицах, ответственных за организацию питания ,Уголки  потребителей).
       3.Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой.
                                                          Директор школы              Е.Н. Сасина

[bookmark: _GoBack]                                              \                     Приложение к  приказу№.
Таблица 1

	Наименование ОУ

	всего учащихся
	получающих горячее питание в школе
	получающих 2-х разовое горячее питание
	% охвата горячим питанием от числа обучающихся

	1-4 классы

	5-9 классы

	10-11 классы

	ВСЕГО

Таблица 2

	Всего учащихся
	Из них:

	Получающих питание в школе (всего)
	Получающих льготное питание
	Получающих питание за счет родительских средств
	Посещающих группу продленного дня
	Получающих 2-х разовое горячее питание в группе
	Получающих молочное бесплатное питание

	1-4
 классы

	5-9 классы

	10-11 классы

Таблица 3

	№п/п

	1
	Количество учащихся

	2
	Количество столовых
буфетов-раздаточных
буфетов
другие

	3
	Количество организаций общественного питания, организующих школьное питание\ Ф.И.О.поставщиков

	4
	Всего мест в обеденном  зале

	5
	Стоимость:
Завтрака
обеда

	6
	Сумма компенсационных выплат на одного ребенка в день

	7
	Доплата родителей

	8
	Количество учащихся, получающих льготное питание

	9
	Количество учащихся, получающих льготное питание (%)
	        /40%

	10
	Количество учащихся, посещающих ГПД

	11
	Охват двухразовым питанием (%)

Руководитель   образовательного учреждения	подпись